5

[image: Герб чб]

ГЛАВА
ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	г. Владивосток
	№

О внесении в Думу города Владивостока проекта решения Думы города Владивостока «О внесении изменений в приложение 1 к решению Думы города Владивостока от 28.07.2022 № 737 «Об установлении размеров корректирующего и функционального коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Владивостокского городского округа, предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава города Владивостока, статьей 40 Регламента Думы города Владивостока

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Думу города Владивостока проект решения Думы города Владивостока «О внесении изменений в приложение 1 к решению Думы города Владивостока от 28.07.2022 № 737 «Об установлении размеров корректирующего и функционального коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Владивостокского городского округа, предоставленные в арену без торгов» (прилагается).
2. Назначить представителем главы города Владивостока
при рассмотрении данного вопроса Сухова А.Н., заместителя главы администрации.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Сухова А.Н.

Глава города                                                                            	           К.В. Шестаков

Приложение
                                                                             	к постановлению главы
                                                                                 города Владивостока
                                                                                 от_____________№_____

Проект подготовлен главой города Владивостока

ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в приложение 1             к решению Думы города Владивостока от 28.07.2022 № 737 «Об установлении размеров корректирующего и функционального коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Владивостокского городского округа, предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Владивостока, муниципальным правовым актом города Владивостока от 10.08.2015 № 208-МПА «Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Владивостокского городского округа, предоставленные в аренду без торгов» Дума города Владивостока

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 к решению Думы города Владивостока от 28.07.2022 № 737 «Об установлении размеров корректирующего и функционального коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Владивостокского городского округа, предоставленные в аренду без торгов» следующие изменения:
строку 98 изложить в следующей редакции:
	98.
	Легкая промышленность
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства продукции легкой промышленности (производство текстильных изделий, производство одежды, производство кожи и изделий из кожи и иной продукции легкой промышленности)
	6.3
	2,352

дополнить строками 150 – 154 следующего содержания:
	150.
	Стоянка транспортных средств
	Размещение стоянок (парковок) легковых автомобилей и других мототранспортных средств, в том числе мотоциклов, мотороллеров, мотоколясок, мопедов, скутеров, за исключением встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных стоянок
	4.9.2
	2,317

	151.
	Фарфоро-фаянсовая промышленность
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства продукции фарфоро-фаянсовой промышленности
	6.3.2
	2,352

	152.
	Электронная промышленность
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства продукции электронной промышленности
	6.3.3
	2,352

	153.
	Ювелирная промышленность
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства продукции ювелирной промышленности
	6.3.4
	2,400

	154.
	Земельные участки, входящие в состав общего имущества собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе
	Земельные участки, относящиеся к общему имуществу собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе и предназначенные для удовлетворения потребностей собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе и (или) для размещения объектов капитального строительства, иного имущества, относящегося к общему имуществу собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе
	14.0
	[bookmark: _GoBack]1,583

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по экономической политике и муниципальной собственности Думы города Владивостока (Васильев В.А.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы                                                                                      А.П. Брик

image1.jpeg